
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым «Школа № 28 имени героев Эльтигена» 

 

298313 Керчь, Кавказская 1, тел. 3-50-30, e – mail: 

school18_kerch@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.               г. Керчь    № 297 

 

О  режиме  работы  школы 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утверждёнными 

постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28; СанПин 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека фактора среды обитания, 

утверждёнными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 №2, 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённым приказом 

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, Уставом школы и в целях организации 

учебного процесса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.  На 2023-2024 учебный год установить: 

 - вся школа – обучение в первую смену; 

 - режим пятидневной недели – для обучающихся 1-11 классов. 

 2. Для четкой организации труда учителей и обучающихся установить 

следующий график занятий и звонков (Приложение 1): 

 а) Каждый понедельник:  08:00. – классный час «Разговор о важном» 

 б) начало занятий первого урока – 8.30. 

 в) продолжительность уроков  

 для обучающихся 2-11 классов – 45 минут,  

 для первоклассников 

 - в I полугодии – 35 минут,  

mailto:school18_kerch@crimeaedu.ru


 - во II полугодии– 40 минут.  

 3.  Время начала работы учителя – за 15 минут  до начала своего первого 

урока.  

 Ответственность за жизнь и здоровье до момента прихода нового учителя 

в класс несет учитель, проводивший предыдущий урок.  

 4. Организовать дежурство  учителей,  администрации и обучающихся 

школы на 2023-2024 учебный год согласно графику (Приложение 2) 

 Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и 

заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока. Дежурные 

учителя во время перемены дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину, а 

также несут ответственность за поведение, жизнь и здоровье детей на всех 

переменах. Дежурный администратор осуществляет контроль и помогает 

дежурным учителям. 

 5. Запретить отпускать обучающихся  с уроков на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования и т.д.) без согласования администрации. Удаление 

обучающегося с урока запрещено. 

 6. Запретить производить замену уроков по договоренности между    

учителями без согласования администрации школы. 

 7. Работа спортивных секций, занятий внеурочной деятельностью, 

кабинета информатики, учебной мастерской, а также индивидуальных и 

факультативных занятий осуществляется только по расписанию, 

утвержденному директором школы. Все изменения в проведении занятий 

согласуются с администрацией. 

 8. Обеспечить сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем 

имущества учителю,  работающему в помещении. 

 9.  Не допускать обучение обучающихся в верхней одежде. 

 10.  Не допускать пользование сотовыми телефонами во время занятий. 

 11. Назначить ответственной за питание в школьной столовой в 2023-2024 

учебном году Ковзал И.В. 

 12. Осуществлять питание обучающихся согласно графику (приложение 1).  

13. Утвердить режим работы педагога-психолога и библиотекаря. 

 14. Утвердить циклограмму педагогических совещаний на 2023-2024 

учебный год: 

 - пятница (каждая неделя) – административный совет; 

 - четверг (1-2 раза в месяц) – совещание при директоре, заместителе 

директора; 

 - среда  (1 раз в четверть) – педагогический совет. 

 15. Установить пропускной режим в образовательное учреждение в 

соответствии с приказом по школе «Об организации охраны, пропускного и 

внутриобъектового режимов работы в зданиях и на территории» 



 16. Посторонние лица на уроки допускаются только по согласованию с 

администрацией. 

 17. Учитель обязан сообщить администрации школы о неявке на работу по 

причине болезни (другой уважительной причине) и накануне  выхода на 

работу. 

 18. Выход на работу учителя после болезни возможен только по 

предъявлению администрации больничного листа. 

 19. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, 

посещение выставок и т. п., разрешается только на основании 

соответствующего приказа по школе, ознакомления и инструктажа о 

безопасности поведения.  

 20.  Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении 

мероприятий несет проводящий занятие педагогический работник. 

 21. Курение на территории школы запрещено. 

 

 

 

 

 

 Директор школы                                                                   З.С. Шульман 

 

 
 

  



Приложение 1  

к приказу от 31.08 2023 №297 

 

 

Расписание звонков и перемен для 2-11 классов 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 15 минут 

2-й 09:30–10:15 10 минут 

3-й 10:25–11:10 20 минут 

4-й 11:30–12:15 15 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

6-й 13:30–14:15 10 минут 

7-й 14:25–15:10 – 

 

Расписание звонков и перемен для 1 классов 

1 полугодие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Урок 

 

Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 урок 08.35 – 09.05 20 минут 

2 урок 09.25 – 10.00 - 

Дин. пауза 10.00 – 10.40 40 минут 

3 урок 10.40 – 11.15 10 минут 

4 урок 11.25 – 12.00 - 



2 полугодие 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 08:30–09:15 15 минут 

2-й 09:30–10:15 10 минут 

3-й 10:25–11:10 20 минут 

4-й 11:30–12:15 15 минут 

5-й 12:30–13:15 15 минут 

 

Режим работы столовой 

Завтрак:  

8.15 –3-А кл.; 

9.05– 1-А кл. и 1-Б кл., 4А кл.                                                    

9.15 – 2-А кл.;3-А кл.; 5-11 кл.( льгот.катег.)             

10.15 – 3-Б кл.; 4-Акл.                                                     

Обед: 

12.15 – 1-4 кл. (льгот.катег.) и ГПД  

13.15  – 5-11кл. (льгот.категория) 

 Режим работы библиотеки. 

Понедельник: 8.
00

 – 16.
00

 

Четверг: 8.
00

 – 16.
00

 

Выходной: вторник, среда, пятница, суббота, воскресенье. 

Режим работы педагога-психолога. 

Понедельник-пятница: 8.
30

- 16.
30

 

Выходной: суббота, воскресенье. 



Приложение 2  

к приказу от 31.08.2023.  № 297 

 

 

 

График  дежурства  администрации  и  учителей 

 

 
График 

дежурства педагогов и обучающихся по школе 

День/ 

Этаж 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 этаж Симорот 

Татьяна 

Юрьевна 3-Б  

Кочевинова 

Екатерина 

Владимировна 

8-А 

Микульските 

Снежана 

Игоревна 4, 9-А 

Ефанова 

Дарья 

Сергеевна 2 

Костыря Наталия 

Константиновна 

3-А 

2 этаж Савченко Елена 

Викторовна  

Ушань Татьяна 

Ивановна 8-Б 

Ширина Елена 

Владимировна 

8-б 

Филоненко 

Елена 

Андреевна 7-

А 

Байкова Елена 

Александровна,   

Лазейкина Зоя 

Николаевна 

3 этаж Тернавская 

София Юрьевна 

10 

Бугольцева 

Елена 

Валерьевна 6-Б 

Палеев 

Владимир 

Павлович 11 

Коцырева 

Юлия 

Анатольевна 

5-А 

Ващенко Наталья 

Владимировна 5-

Б 

Вход / 

столовая 

Канистратенко  

Лилия 

Васильевна 7-Б 

Зеленцов 

Евгений 

Викторович  

Фролова 

Людмила 

Игоревна  

Палий 

Наталья 

Анатольевна 

6-А  

Хазиева 

Анастасия 

Валерьева 

 

 

 

График дежурства учителей в школьной столовой 

на 2023-2024 учебный год 

Время 

питания 
Понедельник         Вторник         Среда         Четверг      Пятница 

 ФИО деж.учит. ФИО 

деж.учит. 

ФИО деж.учит. ФИО деж.учит ФИО.деж.учит 

8:15-8:30 

(понедельник

) 

9:15-9:30 

  

Канистратенко 

Л.В. 

 

 

Костыря Н.К. 

 

Симорот Т.Ю. 

 

Мукольските С.И. 

 

Хазиева А.В. 

10:15-10:25 

(понедельник

) 

12:15-12:30 

 

Канистратенко 

Л.В. 

 

 

Костыря Н.К. 

 

Симорот Т.Ю. 

 

Мукольските С.И. 

 

Хазиева А.В. 

 


